ni. la moşia sa Băneşti-Viziru.

Petreceri şi teatru, linerim ea ro
mână studioasă din Lugoj şi ju r învită
la reprezentaţiunea teatrală-muzicală îm
preunată cu dans ce o; aranjează sub e-
gida comitetului filial din Lugoj al »So
cietăţii pentru fond d6 teatru român«
Joi în 6/19 August 1909, seara sf. sărbă
tori a »Schimbării la faţă« în pavilonul
»Concordia«. începutul la oara 8 seara.

Program: I. Orhestră. Ivanovici: »Su
venir de Moscva«. II. Coruri de bărbaţi:
1. Ciprian Porumbescu: »Numele tău«. 2.
Ciprian Porumbescu: »Marşul cântăreţilor«.
III. Teatru: Nicolae Vulpea, piesă poporală
în 4 acte de R.